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 الیاس حضرتي خبر   داد: 
جبهه پایداري پشت طرح عدم  
کفایت سیاسي رئیس جمهوري

شرق: الیاس حضرتي عضو فراکسیون امید  �
با اشاره به اینکه در مجلس نه اصلاح طلبان و 
نه اصولگرایان دنبال استیضاح رئیس جمهوری 
نیستند، به «ایلنا» گفت: «یک تعداد تندرو که عضو 
جبهه پایداری بودند، استیضاح رئیس جمهور را 
مطرح کردند و به دنبال این داستان بودند که آنها 
هم دیگر پیگیر نیستند». محمدرضا عارف رئیس 
فراکسیون امید مجلس هم دیروز در نشست خبري 
در پاسخ به چرایي عدم  موضع گیری فراکسیون 
امید در قبال انتشار اخباری مبنی  بر پیگیری طرح 
استیضاح رئیس جمهور در این فراکسیون، گفت: 
«این قدر این موضوع روشن بود که نه تنها به بیانیه 
بلکه به موضع گیری هم نیازی نبود، موضع ما 
نسبت به دولت حمایت در عین نقد مشفقانه 
است. ما باید دولت را در این شرایط خاص حمایت 
کنیم و از فراکسیون های دیگر هم می خواهیم با 
نگاه به منافع ملی از دولت حمایت کنند. در این 
شرایط نه تنها استیضاح رئیس جمهور، بلکه حتی 
سؤال از رئیس جمهور که حق مجلس است در 
دستور کار ما قرار نگرفته؛ البته ممکن است روزی 
از رئیس جمهور سؤال کنیم ولی استیضاح و عدم  
کفایت رئیس جمهور در دستور کار ما نبوده است. ما 
می دانیم آقای روحانی چه زحماتی می کشد و با چه 
مسائلی روبه روست». او ادامه داد: «این موضوع از 
سوی یک نماینده مطرح شده که با فراکسیون امید 
ارتباط دارد و حتی اگر عضو فعال فراکسیون باشد 

باید موضوع فردی او را جدا از فراکسیون بدانیم».
بعد از سخنراني دو هفته پیش روحاني درباره 
لزوم وحدت و کنار گذاشتن اختلافات در شرایط 
فعلي، جمعي از اصولگرایان مانند چهره هاي 
نزدیك به جبهه پایداري در مجلس که به دنبال 
استیضاح و طرح عدم  کفایت سیاسي حسن روحاني 
در مجلس بودند و حتي براي جمع آوري امضا اتاق 
فکر تشکیل داده بودند، شروع به عقب نشیني کردند. 
رسانه هاي اصولگرا هم مانند خبرگزاري تسنیم، 
روزنامه کیهان و جهان نیوز در خطي هماهنگ توپ 
را به زمین اصلاح طلبان انداختند و مدعي شدند از 
ابتدا اصلاح طلبان به دنبال اجراي طرح عدم  کفایت 
سیاسي رئیس جمهوري در مجلس بودند! کیهان و 
جهان نیوز در مطلبي نوشته بودند: «باز هم شاهد 
تحرکات مشکوک از سوي اصلاح طلبان در زماني که 
دولت در مدیریت بحران دچار مشکلاتي شده است، 
هستیم. استیضاح رئیس جمهوري در قانون اساسي 
از سوي مجلس در  صورت عدم  کفایت پیش بیني 
شده اما به نظر مي رسد که اصلاح طلبان بسیار 

مشتاق استعفاي حسن روحاني هستند». 
آلزایمر   اصولگرایي

 همه اینها در حالي است که جبهه پایداري 
همچنان در بیانیه اي که دو روز پیش منتشر کرد، 
دولت را متهم به نداشتن کفایت سیاسي کرده 
و در بیانیه خود نوشته است: «برخي مدعیان 
اصلاح طلب نیز امروز دقیقا بر همان طبل مي کوبند و 
مي خواهند مردم را بر سر همان دوراهي نگه  دارند. 
نامه نگاري هاي این جماعت براي مذاکره مستقیم 
و بدون قیدوشرط با ترامپ و طرح استیضاح و عدم 
 کفایت رئیس جمهور و انتقادات تند این جماعت در 
مطبوعات و رسانه هاي خبري همه و همه از این 
راهبرد سیاسي خبر مي دهد که آنها خود را براي 
آلترناتیو حسن روحاني آماده کرده اند تا به خیال 
واهي خود، باقي مانده این راه –نابودي کشاندن نظام 
و انقلاب- را سرعت بخشند». در همان روزهایي که 
تب و تاب طرح عدم  کفایت سیاسي از سوي جمعي از 
اصولگرایان در مجلس داغ شده بود، این حسینعلي 
حاجي دلیگاني عضو فراکسیون ولایي مجلس بود که 
از تشکیل اتاق فکر براي طرح عدم  کفایت سیاسي 
رئیس جمهوري در مجلس خبر داده و گفته بود: 
«ما در  حال تنظیم طرح عدم  کفایت رئیس جمهور 
هستیم و به نظر مي رسد که هفته آینده بتوانیم 
به جمع بندي برسیم و جمع آوري امضا را دنبال 
کنیم. اتاق فکري براي بررسي عدم  پایبندي روحاني 
در اجراي قانون برنامه پنجم تشکیل شده». امیر 
خجسته نماینده اصولگرای مجلس هم با بیان اینکه 
دولت اگر واقعا احساس مي کند نمي تواند کشور را 
اداره کند، باید کار را به اهلش بسپارد، گفته بود «ما 
۱۰ تا ۱۵ روز به دولت فرصت مي دهیم تا برنامه هاي 
خود را براي مقابله با توطئه هاي دشمن در جنگ 
اقتصادي به مجلس ارائه کند و اگر نتواند ما در 
مجلس استیضاح وزراي اقتصادي دولت و موضوع 
عدم  کفایت رئیس جمهوري را کلید خواهیم زد». 
پژمانفر اصولگرا هم گفته بود «با ادامه این روند 
مصلحت کشور در استیضاح رئیس جمهور است». از 
سویي دیگر اسدالله بادامچیان عضو شوراي مرکزي 
حزب مؤتلفه هم با بیان اینکه براي حل مشکلات 
کشور به یک حزب سالم، قوي و پاک نیازمندیم تا 
مسئولیت را بر عهده بگیرد، گفته بود: «کسي مي تواند 
کار را پیش ببرد که کارآمد، قوي و مقتدر باشد. هرچه 
به دولت ضعیف کمک کنیم، چون ناکارآمد است، 
نمي تواند پیش برود. به نظرم اگر اصولگرایان بیایند، 
وضعیت عوض مي شود؛ چون شرایط فعلي حاصل 
کار اصلاح طلبان، امید و اعتدالیون است که نه در 
مجلس و نه در دولت نتوانستند کاري کنند». با وجود 
همه این شواهد اصولگرایان همچنان مي گویند 
طرح رأي به عدم  کفایت سیاسي در مجلس از سوي 

اصلاح طلبان دنبال مي شد! 
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پرسش هایي
 درباره فاجعه تصادف تانکر

سانحه فاجعه بار و ناراحت کننده برخورد تانکر  �
حامل مازوت که ظاهرا از اقلیم کردستان به ایران 
آمده بود با اتوبوس مسافربري و مرگ چند نفر از 
هم وطنانمان، چند سؤال و نکته را در ذهن ایجاد 
مي کند که بررسي و جواب به آنها مي تواند از موارد 
بعدی جلوگیري کند یا در صورت وقوع، از عمق 
فاجعه بکاهد. ۱- جاده مریوان به سنندج یکي از 
بدترین مسیرهاي استان و راهی غیراستاندارد، با 
عرض کم و پیچ هاي زیاد است.  ظاهرا تانکر موصوف 
از اقلیم کردستان وارد شده بود که تردد شبانه این 
تانکر، نه تنها خطر را چند برابر کرده، بلکه شایعه هایی 
را نیز در پي داشت که در ادامه به آن پرداخته خواهد 
شد. در این مسیر، فقط در سال گذشته ۲۰ تصادف 
تانکر با وسایل نقلیه دیگر رخ داده است که در یکي 
از این حوادث، بر اثر واژگوني تانکر روي خودروی 
پژو، حداقل سه و حداکثر پنج نفر کشته شدند و در 
پي آن، اعتراض هایی شکل گرفت که منجر به سفر 
وزیر راه به استان کردستان و وعده اصلاح اشکالات 
مسیر شد.  ۲- براي رفتن به کرمانشاه و مسیري 
که این حادثه مرگ بار در آن رخ داده است، مسیر 
جایگزین قصرشیرین به کرمانشاه نیز وجود دارد 
که اتفاقا به دلیل دوبانده بودن، مسیر بهتري براي 
رفتن به پالایشگاه کرمانشاه است و این سؤال ایجاد 
مي شود که چرا راننده این تانکر آن مسیر را انتخاب 
نکرده است. ۳- بخشي از بودجه کشور صرف رادیو و 
تلویزیون محلي مي شود؛ در نتیجه بهتر است پوشش 
اخبار در چنین حوادثي که به قیمت جان چند نفر از 
هم وطنان تمام مي شود، به سرعت و به طور مستقیم 
وجود داشته باشد؛ اما در این حادثه چنین کاري انجام 
نشده و وجود ابهاماتي دراین باره باعث به وجودآمدن 
شایعه ها و جوي متشنج در منطقه شده است. نبود 
اطلاع رساني دقیق باعث شده اخبار ضدونقیضي 
در این باره منتشر شود؛ ازجمله اینکه تانکر حامل 
نفت قاچاق از اقلیم کردستان بوده است. حال آنکه 
اگر به سرعت و دقیق و به جا اطلاع رساني مي شد، 
شایعه های متعددی پخش نمي شد. یکي دیگر از این 
شایعه ها، عراقي بودن راننده بود که باعث ناراحتي 
بیشتر شد که در نهایت معلوم شد راننده ایراني 
است. حتي درباره مسیر تانکر نیز اطلاعات دقیقي 
در دست نیست و عده اي مي گویند مقصد کرمانشاه 
بوده و عده اي دیگر مقصد را بندر امام عنوان مي کنند. 
چه خوب بود اگر صداوسیما این حادثه را نیز مانند 
سیل ژاپن پخش مستقیم مي کرد تا از هیجان عمومي 
بکاهد. ضمن اینکه در این حادثه اطلاع رساني از 
سمت یک نفر اتفاق نیفتاد و هریک از منابع، اطلاعات 
گوناگوني را ارائه دادند. همین موضوع احتمال انتشار 
شایعه را افزایش داد.  ۴ - سؤال این است که بر 
اساس اعلام پلیس، ورود تانکر به شهر و تردد آن در 
شب ممنوع است؛ حال چطور این تانکر توانسته در آن 
ساعت وارد شهر شود؟ گفته مي شود این خودرو چهار 
ساعت قبل از حادثه کارت تردد گرفته بود و به  علت 
خرابي یا پنچري یا خواب آلودگي راننده، زمان حرکت 
به تعویق افتاده بود. در این صورت، این سؤال مطرح 
مي شود که چرا در مسیر هیچ مأمور پلیسي نبوده که 
مانع حرکت تانکر شود یا آن را به مسیر جایگزین که 
همان جاده قصرشیرین است، هدایت کند؟ مقامات 
عالي استان باید دراین باره شفاف توضیح بدهند. 
استاندار و مقامات محلي از بعدازظهر در محل بودند، 
ولي دراین باره توضیحي نداده اند که چرا با وجود 
ممنوعیت موجود، این تانکر وارد شهر شده و از کنار 

ترمینال عبور کرده است.

یادداشت

پخش اعترافات دختران رقصنده در برنامه 
«بیراهه» از شبکه یک، حالا ابعاد گسترده تري به 
خود گرفته است. به طوري که نمایندگان مجلس 
و اعضاي شوراي نظارت بر صداوسیما از جلسه 
هفته آینده خود با مسئولان صداوسیما در این رابطه 
خبر مي دهند. از طرف دیگر مقامات قضائي که به 
نام آنها اشاره نشده، مسئولیت پخش این برنامه را 
بر عهده نمي گیرند و در این میان برخي نمایندگان 
از جمله علي مطهري و غلامرضا کاتب، کار 
صداوسیما در پخش این مستند را غیرقانوني دانسته 
و عنوان کرده  اند کساني که حقي از آنها ضایع شده، 
مي توانند از صداوسیما شکایت کنند. اگرچه تا زمان 
اظهار نظر نمایندگان برخي از جمله انجمن حمایت 

از حقوق کودکان از صداوسیما شکایت کرده اند.
پخش مستند «بیراهه» اعتراف سه دختري بود 
که در فضاي اینستاگرام فیلم هاي رقص خود را 
منتشر مي کردند. پخش این مستند با واکنش هاي 
گسترده کاربران فضاي مجازي و البته فعالان 
سیاسي روبه رو شد. محور این نقدها هم این بود که 
آیا با اختلاسگران و مجرمان اقتصادي هم برخورد 
مشابهي انجام مي شود یا نه. حواشي پخش این 
مستند که علاوه بر آن فضاي مجازي را آکنده از 
فیلم هایي کرده بود که در حمایت از متهم در این 
مستند، حرکات موزون انجام مي دادند، اما حواشي 
آن به خارج از مرزهاي ایران هم کشیده شد و 
بسیاري از رسانه هاي خارجي با آب و تاب به آن 
پرداخته و حتي برخي فعالان مخالف جمهوري 
اسلامي از ترامپ خواستند صداوسیماي ایران را 

تحریم کند.
محمدحسین رنجبران مدیر روابط عمومي 
سازمان صداوسیما در پاسخ به این نقدها گفته بود 
که «یکي از مهم ترین مسئولیت هاي مشترک ما و 
ناجا حرکت در مسیر پیشگیري است و همان طور 
که گفتم بسیاري از خانواده ها با ما تماس مي گیرند 
و مطالبه جدي در زمینه برنامه هاي آگاهي بخش 
در حوزه فضاي مجازي دارند... و همکاران ما را 
قسم مي دهند که برنامه هایي بسازید تا جلوي این 
عرصه افسارگسیخته فضاي مجازي را بگیرد و به 
خانواده ها آگاهي دهد. براساس صحبتي که با 
مسئولان ناجا داشتم، براي این افراد حکم قضائي 
صادر شده بود و حتي مقام قضائي درخواست کرده 

بود تا موضوع این افراد حتما رسانه اي شود».
بدون هماهنگي با  قوه قضائیه

جالب آنکه خبرگزاري صداوسیما خود در 
گفت وگو با یک مقام آگاه قضائي اعلام کرده که 
پخش مستند با این قوه هماهنگ نشده بود. این منبع 
آگاه قضائي که به نام او اشاره اي نشده، در مصاحبه 
تلفني با خبرنگار خبرگزاري صداوسیما گفته است: 
«قاضي پرونده از پلیس فتا و معاونت اجتماعي 
ناجا خواسته بود پیش از پخش این اعترافات حتما 
جزئیات آن به اطلاع قاضي برسد که بدون توجه 
به نظر قاضي این اعترافات در این مجموعه مستند 
پخش شده است». خبرنگار ایسنا هم آن طور که 
گزارش داده، این موضوع را از چند حوزه قضائي 

پیگیري  کرده و به این پاسخ رسیده که «پخش این 
مستند با هماهنگي دستگاه قضائي نبوده و دستگاه 
قضائي اوایل هفته آینده در این زمینه اطلاع رساني 

لازم را خواهد کرد».
شکایات را به شوراي نظارت بر صداوسیما بدهید

موضوع اما به اینجا ختم نشده، به طوري که 
نمایندگان عضو در شوراي نظارت بر صداوسیما 
همگي در گفت وگو هاي جداگانه به تقبیح رفتار 
صداوسیما درباره پخش این مستند پرداخته و اعلام 
کرده  اند کساني که شکایتي دراین باره دارند، شکایت 
خود را مطرح کنند. همچنین قرار است تا دوشنبه 
هفته آینده، این شورا جلسه اي را براي بررسي این 
موضوع تشکیل داده و در عین حال از مقامات قوه 
قضائیه از جمله سخنگوي این قوه خواسته  اند در 

این جلسه حاضر شوند.
علي مطهري، نایب رئیس مجلس در همین باره 
اعلام کرده که صداوسیما با پخش اعترافات بدون 
اجازه متهم مرتکب جرم شده است. نایب رئیس 
مجلس به «ایسنا» گفته: «پخش این اعترافات در 
حالي که هنوز در دادگاه صالح حکمي دریافت 
نکرده است، بدون اجازه متهم از صداوسیما جرم 
دیگري است که این سازمان مرتکب شده و البته 
صداوسیما ید طولایي در این رویه دارد. پخش 
صحنه هایي از زندگي خصوصي مرحوم سیدامامي 
فعال محیط زیست که متهم به جاسوسي بود یا 
پخش دادگاه هاي معترضان انتخابات سال ۸۸ در 
حالي که هنوز اتهام آنها ثابت نشده بود، مشتي 
از خروار است». مطهري اضافه کرد: «به هر حال 
کساني که در این ماجرا حقشان ضایع شده است 
مي توانند از طریق شوراي نظارت بر سازمان 
صداوسیما شکایت کنند تا بر اساس ماده واحده 
مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام به آنها 
فرصت داده شود تا دو برابر زماني که به ضرر آنها 

صحبت شده است، از خود دفاع کنند».
سیداحسان قاضي زاده، دیگر عضو شوراي نظارت 
بر صداوسیما هم در گفت وگو با ایسنا درباره پخش 
این مستند و این ادعا که پخش آن با درخواست قوه 
قضائیه بوده، گفت: «بررسي هاي بنده نشان مي دهد 
که در این مستند به دلیل اطمینان به محتواي ارگان 

تولیدکننده برنامه ضریب دقت به اندازه کافي وجود 
نداشت حال اینکه باید این ضریب دقت درباره هر 
برنامه اي از سوي صداوسیما وجود داشته باشد. 
اینکه صرفا چند، یک یا دو نفر در این موارد آن برنامه 
را مورد بررسي قرار دهند، پذیرفتني نیست آن هم 
با این توجیه که ارگاني مثل ناجا چنین برنامه اي را 
تولید کرده و تنها صداوسیما پخش کننده آن است».
این عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر 
صداوسیما در پایان با تأکید بر اینکه این موضوع در 
هیئت مورد بررسي قرار مي گیرد، گفت: «با این وجود 
چنانچه هر شخص حقیقي و حقوقي نسبت به 
برنامه هاي صداوسیما شکایت داشته باشد، مي تواند 
آن را به شوراي نظارت بر صداوسیما براي بررسي 

منعکس کند».
طرح شکایت هاي مختلف از صداوسیما

غلامرضا کاتب، دیگر عضو ناظر مجلس در 
شوراي نظارت بر صداوسیما، هم در گفت وگو با ایسنا 
گفت: «اقدام صداوسیما در پخش مستند بیراهه و 
نمایش اعترافات، اقدامي غیرقانوني و غیراخلاقي 
بود که موجب به وجودآمدن فضایی بسیار منفي در 
جامعه شد و شکایت هاي متعددي توسط انجمن 
حمایت از کودکان و گروه هاي اجتماعي گوناگون از 
صداوسیما به شورا رسیده که در جلسه هفته آینده 
به این شکایات و آثار بسیار منفي به وجودآورده در 

داخل و خارج از کشور رسیدگي مي کنیم».
غیراخلاقي  و  را غیرحرفه اي  اقدام  این  او 
دانست و افزود: «در نشست شوراي نظارت بر 
صداوسیما حتما به قصور نیروي انتظامي به دلیل 
دراختیارگذاشتن جزئیات اعترافات (م.ه) رسیدگي 
خواهد شد. بازجویي هاي ناجا اگر محرمانه باشد 
نباید در اختیار صداوسیما قرار مي گرفت، علاوه برآن 

به اشتباه پلیس فتا نیز رسیدگي خواهد شد».
این عضو ناظر مجلس در شوراي نظارت بر 
صداوسیما از برخورد با مسببان و مقصران برنامه ساز 
در صداوسیما خبر داد و افزود: «در نشست هفته 
آینده با دعوت از مدیران صداوسیما، به ویژه مدیر 
شبکه یک و سایر شبکه هایي که احتمالا این مستند 
توسط آنها پخش شده است، از آنان درباره این اقدام 
غیراخلاقي و غیرحرفه اي توضیح خواهیم خواست 

و به نسبت قصور انجام شده با متخلفان برخورد 
مي کنیم».

کاتب با رد ادعاهاي مطرح شده مبني بر 
درخواست قوه قضائیه براي پخش اعترافات (م.ه) 
گفت: «بعید مي دانم که چنین درخواستي توسط 
قوه قضائیه از صداوسیما شده باشد، اما درعین حال 
در نشست شوراي نظارت موضوع را با حجت الاسلام 

اژه اي و محمدجواد لاریجاني در میان مي گذارم».
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، 
هم در نشست خبري خود دراین باره اعلام کرد که 
چیزي که از اهمیت بسیار زیادي برخوردار است، این 
است که آیا اعلام یک خبر و یک بازجویي و محاکمه 
در رسانه ملي کمکي به حل مسائل فرهنگي و 
ارتقاي آن مي کند یا تنها باعث ایجاد مسئله مي شود. 
بااین حال، علاوه بر آنکه مجلس وارد بررسي 
مشاور  آشنا»،  «حسام الدین  شده،  موضوع 
رئیس جمهوري، هم به ایلنا گفته که  «به زودي این 
مسئله (پخش مستند) در جلسه هیئت نظارت بر 
صداوسیما مطرح شده و مورد بررسي قرار خواهد 

گرفت».
سناریوي به حاشیه راندن تخلفات ارزي

در این میان اما محمد آذري جهرمي، وزیر 
ارتباطات، در گفت وگو با یک برنامه رادیویي، 
سناریوي جدیدي را طرح کرد و گفت پخش این 
برنامه با هدف به حاشیه راندن موضوع شفافیت در 
اعطاي ارز دولتي بوده است. به گزارش «تسنیم»، 
او که در رابطه با موضوع فیلترینگ اینستاگرام 
صحبت مي کرد، با بیان اینکه پیش کشیدن موضوع 
دخترخانمي که در اینستاگرام فعال بود و فیلتر این 
شبکه اجتماعي، حاصل تصمیم اتاق فکرهایي بود 
که منافعشان از موضوع شفاف سازي ارزي به خطر 
افتاده است، گفت: «البته نه اینکه بگویم صداوسیما 
و مسئول محترمي که در این موارد مصاحبه کرده 

است، اتاق فکر هستند».
آذري جهرمي یادآور شد: «وقتي فضاي کشور 
روي مطالبه شفاف گرایي قرار گرفته تا تکلیف 
ارز هایي که گرفته شده مشخص شود، یک باره 
خانمي تبدیل به سوژه خبري بزرگي مي شود که کل 
دنیا شروع به صحبت کردن درباره او مي کنند که به 

نظر من طبیعي نیست».
چه کساني شکایت کردند

تا به اینجا، انجمن حمایت از حقوق کودکان 
در بیانیه اي با اشاره به پخش سخنان اعتراف گونه 
دختر ۱۷ ساله از صداوسیما، آن را نماد مشخص 
و بارز خشونت علیه کودکان توصیف کرده و سارا 
باقري، وکیل این انجمن، از پیگیري حقوقي موضوع 

و شکایت از صداوسیما خبر داد.
بسیاري از کارشناسان و حقوق دانان هم این 
کار صداوسیما را خلاف قانون دانسته و از مجاري 
مختلف سعي در اثبات آن داشتند. آنها این کار 
صداوسیما را خلاف اصول و موادي از آیین دادرسي 
کیفري مي دانند که تأکید دارد انتشار تصویر یا گزارش 
از یک موضوع که در دادسرا و مراحل دادرسي 

مطرح است ممنوع و این کار خلاف قانون است. 

شرق: بعد از کمتر از یک سال از روی کارآمدن دولت 
دوم حسن روحانی، شواهد و قرائن نشان می دهد 
که دولتی ها کم کم به این نتیجه رسیده اند که با 
 توجه به التهابات و شرایط اقتصادی این روزها، باید 
در کابینه و به ویژه در تیم اقتصادی دولت تغییراتی 

ایجاد شود. 
این را می توان از نظرسنجی ای که مشاور 
رئیس جمهور و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
در صفحه توییتر خود گذاشته است، نیز متوجه 
شد. حسام الدین آشنا از مخاطبان خود، این سؤال 
را پرسیده بود که اگر کابینه ترمیم شود، شما کدام 
نوع از افراد را می پسندید؟ او سه گزینه را که البته 
خیلی کلی و نامفهوم بود، در نظر گرفته بود: «جوان 
متخصص ولو کم تجربه»، «میان سال باسابقه 
پاکدست» و «قدیمی معروف هماهنگ» که گزینه 

اول با اختلاف رأی آورده بود. 
او روز گذشته در گفت وگو با «باشگاه خبرنگاران» 
با اشاره به این نظرسنجی توییتری گفت: «احتمال 
دارد کابینه دچار تحولاتی شود. تغییر کابینه حق 
رئیس جمهور است و در هر حوزه ای و هر زمانی که 

صلاح بدانند، اقدام می کنند».
مشاور رئیس جمهوری افزود: «همان طور که 
قبلا هم رئیس دفتر رئیس جمهور مطرح کرده اند، در 
دولت این آمادگی وجود دارد که تحولاتی در زمینه 
تطبیق سیاست ها با شرایط فعلی و پاسخ گویی به 

نیازهای جاری کشور اتفاق بیفتد».
اشاره حسام الدین آشنا به حرف های اواخر 
خرداد محمود واعظی است که در حاشیه جلسه 
هیئت دولت به میان خبرنگاران آمد و گفت که در 
این جلسه درباره اصلاح ساختار تشکیلات دولت 
صحبت شده و قرار است کابینه جوان تر شود و 
اولویت اصلی رئیس جمهوري، ساماندهي وضعیت 
اقتصادي و ایجاد تحول براي حل مشکلات کشور 

است. 
البته اشاره او به ایجاد وزارتخانه هاي جدید 
در قالب طرح «اصلاح ساختار تشکیلات دولت» 

هم بود که سال گذشته به مجلس ارائه شد تا 
بر اساس آن بار دیگر «وزارت بازرگاني» تشکیل شود، 
وزارت «راه و ترابري» به  طور  مستقل از «وزارت مسکن 
و شهرسازي» کار کند و همچنین سازماني با عنوان 
«سازمان ملي جوانان» زیر نظر ریاست جمهوري 
تشکیل شود تا از «وزارت ورزش و جوانان» منفک 
شود. با اینکه دولت به این طرح امید زیادی بسته 
بود؛ اما در نهایت از طرف نمایندگان مجلس رأی 

نیاورد و رد شد. 
با این حال هنوز نمایندگان مجلس از حسن 
روحانی انتظار دارند که در تیم اقتصادی دولت 
تغییراتی ایجاد کند. روز گذشته، محمدرضا عارف، 
رئیس فراکسیون امید در نشستی خبری درباره 
لزوم تغییر کابینه با توجه به شرایط فعلی، این گونه 
گفت: «تحرک جدی تر و هماهنگی و انسجام بیشتر 
در بخش اقتصادی دولت موضوع مهمی است 
که آن را در قالب نامه ای با امضای ۲۰۰ نماینده 
مجلس خواستار شدیم که  نظر اکثریت فراکسیون 
هم تغییر تیم اقتصادی دولت است. ان شاءاالله آقای 
روحانی اصلاحات لازم را در تیم اقتصادی برای 

کارآمدتر شدن انجام دهند که به نفع کشور خواهد 
بود تا کار در فضای آرام دنبال شود؛ ولی اگر ایشان 
به هر دلیلی صلاح ندانستند، مجلس کارش را انجام 
می دهد؛ همان طور که چند استیضاح در دستور کار 
است». یک سال پیش که روحانی کابینه جدید خود 
را به مجلس معرفی کرد، هم صدای رأی دهندگان 
به خود را درآورد و هم صداي سیاسیون را. آنها 
انتظار داشتند با  توجه به شعارها و وعده های 
رئیس جمهوری در زمان انتخابات حداقل از وزیر زن 
و همچنین اقلیت ها در کابینه خود استفاده کند و 
نیروهای اصلاح  طلب هم در دولت او بیشتر شوند 
که در نهایت هیچ کدام از آنها را انجام نداد؛ اما حالا 
قضیه پیچیده تر و حساس تر از شرایط یک سال پیش 
است. اوضاع اقتصادی کشور بعد از خروج آمریکا 
از برجام، موافقان و منتقدان دولت را به این نتیجه 
رسانده که تیم اقتصادی دولت عملکرد خوبی 
نداشته و نیاز به تغییر دارد. این روزها هم اتفاقی که 
اخبار دولت را تحت  تأثیر قرار داده، شایعه استعفای 
اسحاق جهانگیری، معاون اول حسن روحانی، است؛ 
خبری که «انتخاب» آن را منتشر کرد و در آن از 

استعفاي شفاهي جهانگیري و دخالت هاي محمود 
واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهور و محمدباقر 
نوبخت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفته بود و همان طور که پیش بینی می شد، 
از سوی یک منبع آگاه تکذیب شد. با این حال چیزی 
که در یک سال گذشته دیده شده، نشان می دهد که 
حضور و نقش اسحاق جهانگیری در دولت دوم 
روحانی در مقایسه با دولت اول کمتر شده است. 
بعد از التهابات اقتصادی، جهانگیری که ریاست 
«ستاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي» را برعهده 
دارد؛ به عنوان نماینده دولت، نرخ چهار هزار و ۲۰۰ 
توماني دلار را اعلام کرد که همین موضوع به 
معناي پررنگ شدن نقش او در فضاي اقتصادي 
دولت تعبیر شد؛ هرچند با بالا رفتن نرخ ارز همین 
نیز باعث شوخی هایی با جهانگیری در فضای 
مجازی شد تا این طور تلقی شود که جهانگیری 
سپر بلای دولت شده است. محمود واعظی فردی 
است که از او به عنوان کسی که نقش معاون اول را 
در دولت کم رنگ کرده، نام برده می شود و اعضای 
اقتصادی دولت نیز به او نزدیک هستند. در کنار 
شایعه استعفای جهانگیری این شایعه نیز پیچید 
که رئیس جمهوری قرار است او را به ریاست «ستاد 
ویژه اقتصادی» منصوب کند و تغییرات جدیدی در 

کابینه رخ دهد. 
اتفاقی که حسام الدین آشنا درباره آن به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: «معاون اول رئیس جمهور 
مسئولیت های متعددی را برعهده دارند و مسئولیت 
سنگین ایشان به عنوان فرمانده قرارگاه اقتصاد 
مقاومتی نشان می دهد که بالاترین مسئولیت ها در 
حوزه هماهنگی های اقتصاد مقاومتی در دولت را 

برعهده دارند». 
روز سه شنبه اسحاق جهانگیری در اصفهان 
گفت که در ماه مرداد  درباره مسائل اقتصادی و 
اتفاقات آن با مردم سخن خواهد گفت. باید دید تا 
آن روز تیم اقتصادی دولت هم تغییر خواهد کرد یا 

شایعه ها به واقعیت خواهند پیوست.

معاون وزیر کشور با خانواده 
زندانیان محیط زیستی دیدار کرد

ایرنا: آرش کیخسروی، وکیل خانواده سیدامامی،   �
گفت: هفته گذشته جلسه اي با حضور خانواده ها و 
همسران فعالان محیط زیستی بازداشت شده و معاون 
امنیتی وزیر کشور ، برگزار شد و هر یک از خانواده ها، 
مطالب و مشکلاتی که برای همسر یا فرزندانشان 
پیش آمده را مطرح کردند. قرار است معاون امنیتی 
وزیر کشور، گزارش این جلسه را به کمیته چهار نفره 

تعیین شده از سوی رئیس جمهوری ارائه دهد.

توضیحات وزیر دادگستری درباره 
وضعیت دانشجویان پرونده دار

احکام  � درخصوص  آوایی  سیدعلیرضا  ایلنا: 
صادرشده برای دانشجویان دستگیرشده در 
ناآرامی های دی ماه گفت: هفته قبل  نامه ای از 
سوی دادستان کل کشور دیدم که گفته اند اگر شما 
افرادی را می شناسید که دانشجو بوده و بلاتکلیف 
هستند، به من معرفی کنید که در حال پیگیری 
هستیم. آوایی در پاسخ به این سؤال که چرا برای 
یک دانشجو حکم حبس هشت ساله صادر شده، 
درحالی که قرار بر عدم پرونده سازی بوده است، 
گفت: معمولا کسانی که این گونه محکوم می شوند، 
بسته به نوع پس از مدتی با دادن عفو به این 
افراد کمک می شود، مخصوصا زمانی که دوستان 
احساس کنند که اشتباه صورت گرفته، قابل جبران 

است یا مشی شان عوض شده باشد. 

خبر

احسان هوشمند . فعال فرهنگی

پخش مستند «بیراهه» صداي اعتراض همه را درآورد 
احتمال شکایت از صداوسیما

نشانه هایی جدید از ترمیم کابینه
مشاور رئیس جمهوری: احتمال دارد کابینه دچار تحولاتی شود

رنا
 ای

م،
ی ج

عین
د م

حم
: ا

س
عک

ت/ 
دول

ت 
هیئ

وز 
یر

ه د
س

جل


